
 

Pag. 1 a 2 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –

Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 - Azione 10.1.1 - Sotto 

azione 10.1.1 A – 

 Codice Progetto 10.1.1A-FSEPON- CL-2019-58- titolo Progetto “Esperti…si 

diventa” –  

CUP - G68H18000930007 

 CIG: Z373695672 

 

DETERMINA URGENTE ACQUISTO BIGLIETTI PER GLI ALUNNI  

SPETTACOLO TEATRALE NOTRE DAME DE PARIS 

 28 maggio 2022 (ore 10:00) – Palacalafiore di Reggio Calabria 

 

PON AVVISO 4395 DEL 9/03/2018 – MODULO “ATTORI…SI DIVENTA” 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI  

 L’Avviso pubblico prot. N. 4395 del 9 MARZO 2018 – “Progetti di inclusione sociale 
e lotta al disagio – 2a edizione – Autorizzazione prot. 36792 del 18/12/2019 - Azione 
10.1.1 - Sotto azione 10.1.1 A - codice Progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2019-58-titolo 

Progetto “Esperti…si diventa”; 
 La delibera n. 3 del Collegio dei Docenti del 14/12/2021 relativa all’Avviso 4395 

del 9/03/2018; 

 La Nota MI del 18/12/2019 prot.n. 36792 che costituisce formale 
autorizzazione del Progetto proposto da codesta Istituzione scolastica e del 
relativo impegno di spesa; 

 Le linee guida, le norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i 
relativi regolamenti CE; 

 Il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

 Il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche; 

 Le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON; 

 il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, “Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”;  

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

Legge 1 marzo 1997, n. 59”; 

 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

C
Z

IS
00200T

 - A
O

O
:A

1C
495D

-IIS
S

 "M
A

JO
R

A
N

A
" G

IR
IF

A
LC

O
 - R

E
G

. P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007456 - 25/05/2022 - IV
.5 - U



 

Pag. 2 a 2 
 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 

 il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 il Regolamento del Consiglio d’Istituto relativo a criteri e i limiti per l’attività negoziale 

ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, deliberato nella riunione del 18/12/2020 

(Delibera n° 3); 

 Il Programma annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 27/01/2022 

con Delibera n. 3; 

CONSIDERATO 

 che nell’ambito del progetto e precisamente del modulo “Attori si … diventa” è stata 

programmata un’uscita didattica a Reggio Calabria, finalizzata a far assistere gli 

alunni al musical “Notre Dame de Paris” di R. Cocciante, alla fine del quale gli 

studenti avranno, inoltre, la possibilità di incontrare gli artisti dello spettacolo; 

CONSIDERATO 

 che per assistere allo spettacolo è necessario acquistare i biglietti per gli alunni; 

 che il costo pro-capite è di 15,00 € a studente e che pertanto il costo totale è par iad € 

225,00; 

 che i biglietti costituiscono ricevuta fiscale idonea dei costi da affrontare; 

VISTO 

 che gestore delle prenotazione per Scuole è Show Net Srl  Corso G. Nicotera, 237 
88046 - Lamezia Terme (CZ); 

 

DETERMINA 
 

1. che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Di procedere tramite affidamento diretto all’acquisto dei biglietti tramite l’agenzia Show Net 

Srl  Corso G. Nicotera, 237 88046 - Lamezia Terme (CZ), inviando la scheda di prenotazione 

3. di imputare la spesa alla Scheda P.2.149 - Progetti in ambito "Umanistico e sociale" 10.1.1A -
FSEPON-CL-2019-58 - PON.FSE_4395 2018. INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO - 
2A EDIZ. del P.A. 2022; 

4. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria; 

5. di nominare quale Responsabile del Procedimento il sottoscritto Dirigente scolastico 

recapiti: - email czis00200t@istruzione.it - tel. 0968 749233 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Tommaso Cristofaro 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell'art.3. c.2, D. Lgs. N. 39/1993 


